
 

Gerbiamas tautos šviesuoli Jonai Basanavičiau, 

noriu Jus pasveikinti su praėjusia Vasario 16-ąja, Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo diena, 

ir su artėjančia Kovo 11-ąja, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. Patikėkite, po Jūsų mirties 

Lietuva turėjo susidurti su daug iššūkių. Sunerimote? Mes juos įveikėme ir dabar aš Jums papasakosiu, 

kaip mes šiandien gyvename.  

 Manau, kad Jums turbūt būtų įdomu sužinoti, kaip Lietuva atrodo XXI a. Visų pirma, Lietuva šį 

sykį neturėjo pyktis su Lenkija dėl Vilniaus, todėl Lietuvos vadovybė yra susirinkusi Vilniuje, kuris dabar 

yra vėl Lietuvos sostinė. Vilnius ir kiti Lietuvos miestai yra daug labiau apgyvendinti ir į miestus yra 

labiau koncentruota populiacija, deja, dėl to nyksta maži kaimai ir miesteliai. Dažnas lietuvis šiandien turi 

savo nuosavą automobilį ir parduotuvėse yra daug daugiau įvairių prekių, o pačios parduotuvės ir  

daugiabučiai, kuriuose dauguma žmonių gyvena, yra daug didesni. Telefonas nebėra laidinis ir juo galima 

ne tik susiskambinti, bet ir kitas funkcijas atlikti. Technologijos tapo neatskiriama žmonių gyvenimo 

dalimi. Valdovų rūmai Vilniuje yra atstatyti, Klaipėdos kraštas ir Vilniaus kraštas yra integruoti į lietuvių 

tautos gyvenimą. Lietuva yra įstojusi į tokias organizacijas, kaip NATO ir Europos Sąjunga, kurios mums 

padėjo sustiprinti ekonomiką ir savo gynybines pajėgas, taip pat užmegzti gerus santykius su išoriniu 

pasauliu. 

 Šiandien Lietuvai tenka susidurti su kitom opiom problemom.  2020 metai buvo vieni iš sunkiausių, nes 

iš Kinijos atkeliavusi liga, pavadinta Covid-19, arba žmonių praminta „Korona“, sukėlė daug daugiau 

problemų Lietuvai nei XX a. išplitęs ispaniškasis gripas. Dėl žmonių saugumo uždarytos mokyklos, visi 

turi vengti fizinio kontakto, privalo dėvėti kaukes. Mokiniai, tokie kaip aš, turi mokytis nuotoliniu būdu, 

pasitelkę naujausias XXI amžiaus technologijas. Žmonėms teko atsisakyti pramogų, daugelis neteko 

pragyvenimo šaltinių. Visgi visi drauge stengiamės nepalūžti ir įveikti šias grėsmes. 

 Pabaigoje norėčiau Jums padėkoti už visus Jūsų darbus, kuriuos padarėte, kad šiandien mes 

galėtumėm gyventi nepriklausomoje Lietuvoje. Dėkui už svarbiausią Jūsų nuopelną – laikraštį „Aušra“, 

kurį leidote savo iniciatyva ir savo lėšomis. Tariu ačiū už lietuvių kalbos ir kultūros išsaugojimą tiek  

renkant ir leidžiant lietuvių liaudies pasakas, tiek bandant pateikti peticiją prieš lietuvių kalbos draudimą, 

tiek pačiam pirmam pasirašant Lietuvos nepriklausomybės aktą.  

      Širdingai Ih klasės mokinys Vytautas 

 


